Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, por meio do setor

competente, realize operação tapa-buracos ao menos nas avenidas de trânsito rápido

de nossa cidade.

Este vereador tem andado pela cidade e tem constatado buracos de

tamanho imenso, sendo que, no caso de motoristas de moto/carro/ciclistas passarem

sobre eles, certamente ocorrerá acidentes graves, ante o tamanho e a profundidade

destes buracos.

Assim, como é de conhecimento de que não há verbas para realizar

recuperação da malha asfáltica de todo o nosso município, que seja realizado então,

operação tapa-buracos pelos menos nas avenidas de nossa cidade.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 06 de dezembro de 2021.

DR. DANIEL GALERANI

- Vereador –

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 295/2021

Recebida em 06/12/2021

Enviada em ______/____/2021

Ofício n.º _________/2021

ENCAMINHE-SE
06/12/2021

________________________
Marcos Aparecido Lourençano

..::Presidente::..